
 

COMUNE DI MONGRASSANO 

  
Sede: piazza Tavolaro, 2  - 87040 - MONGRASSANO (CS) 

 - pec: info@comune.mongrassano.cs.it  
Tel. 0984.527209 - Fax 0984.527061 

  

  

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell&apos;art. 60 del D.lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

 ggetto 

Lavori di “RIEFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE 

DELLA LOCALITÀ SANTA MARIA, LA BENEDETTA E MACCHIA TAVOLA. 

REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI E COMPLETAMENTO 

DELLA RETE ESISTENTE DEL COMUNE DI MONGRASSANO 

CIG 9520820D33 

CUP   

Importo di gara 961.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

  

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determina a contrarre n.168 del 02.12.2022, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata 

indetta la Procedura Aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determina n. 59 del 04.03.2020 è stato nominato il Responsabile Unico di Procedimento Ing. 

Albenso Caparelli; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma delle buste contenenti l’offerta il termine alle ore 

12:00 del giorno 20.12.2022; 

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

  

COSTRUIRE S.R.L.S. 

  

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 
  

  

Via Vespasiano Gonzaga n. 

18, Rende (CS), 87036 

  

20/12/2022 

09:17 

  

n. del 

20/12/2022 



 che, successivamente all’arrivo dell’offerta, è stato costituito il seggio di gara, composto dal Responsabile 

Unico di Procedimento, Ing. Albenso Caparelli, e dalla Sig.ra Lecce Elisa e Sig.ra Fiorito Giovanna in 

qualità di assistente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L’anno 2022 il giorno 22 del mese di Dicembre alle ore 16:00, Responsabile Unico di Procedimento, Ing. Albenso 

Caparelli, assistito dalla Sig.ra Lecce Elisa e Sig.ra Fiorito Giovanna,  dà atto che è non è presente il 

rappresentante della ditta offerente. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 

correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali del concorrente al fine della sua ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo stesso 

presentate, delle certificazioni dallo stesso prodotte, con il seguente esito: 

 Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

COSTRUIRE S.R.L.S.  - 

P.IVA:03227770785 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: MONGRASSANO - 

DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 12.74 MB 

Impronta 

MD5: 2fa5be7bb057a5f336f3d11372bec041 

AMMESSA 

  

Il RUP precisa che per l’operatore Economico sopra indicato viene attivato il c.d. potere di Soccorso Istruttorio 

per la mancanza dell’indicazione della ditta ausiliaria all’interno del PASSOE. Nel contempo si è proceduto 

all’ammissione di detto Operatore, al fine di consentire il downolad dell’offerta tecnica da trasmettere alla 

Commissione Giudicatrice.  

Il RUP da atto che si proseguirà con l’apertura della busta virtuale contenente l’offerta tecnica dell’OOEE 

ammesso al prosieguo della procedura. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

  

      Il Responsabile Unico di Procedimento 
f.to Ing. Albenso CAPARELLI 

  

  

I testimoni: 

  

f.to Sig.ra Lecce Elisa  

f.to Sig.ra Fiorito Giovanna 


